ПРОТОКОЛ
заседания координационного совета глав муниципальных

образований в Камчатском крае при Губернаторе Камчатского края
 24 декабря 2020 года

г. Петропавловск-Камчатский

12.01.2021 Пр-02-2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Правительства – Первый вице-губернатор Камчатского края

Кузнецов А.О.

Присутствовали: список прилагается.

1. О внедрении проекта «Цифровое село» в муниципальных образованиях
в Камчатском крае. Опыт реализации проекта «Цифровое село» в Соболевском
муниципальном районе.

Киселев Н.В., Куркин В.И., Кулаков А.В., Савченко А.В.

1.1. Рекомендовать главам муниципальных районов в Камчатском крае
применять положительную практику внедрения проекта «Цифровое село»
Соболевского муниципального района в сельских (городских) поселениях,
расположенных в зоне охвата сети оптических линий связи (Мильковское,
Озерновское, Октябрьское, Усть-Большерецкое, Усть-Камчатское, Ключевское,
Эссовское), в рамках муниципальных программ развития сельских поселений.

Срок – 01марта2021 года.

2. О проекте «Цифровая похозяйственная книга»: цели проекта,
проблематика, планы, решение проблем.

Койков Д.В.

2.1. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае
рассмотреть возможность применения проекта «Цифровая похозяйственная книга»
в практике работы. Итоги рассмотрения вопроса предоставить в Министерство
цифрового развития Камчатского края.

Срок – 25 марта 2021 года.

3. Об использовании кадрового портала Правительства Камчатского края
для повышения эффективности государственного и муниципального
управления.

Джуляк И.П.

2

3.1. Главам муниципальных образований в Камчатском крае организовать
работу по размещению информации об имеющихся вакансиях в муниципальных
образованиях в Камчатском крае на кадровом портале «Команда развития
Камчатского края».

Срок – постоянно.

4. Об участии муниципальных образований в Камчатском крае в реализации
региональной программы «Модернизация первичного звена здравоохранения
Камчатского края».

Волкова М.В.

4.1. Рекомендовать главам поселений Усть-Большерецкого, Соболевского,
Быстринского, Олюторского, Карагинского, Пенжинского, Тигильского,
Елизовского, Усть-Камчатского муниципальных районов принять участие в
реализации строительства объектов здравоохранения на территории
муниципальных образованиях в части выделения земельных участков под
строительство.

Срок –постоянно, по мере необходимости.

5.О ценовой ситуации на социально-значимые продовольственные товары в
муниципальных образованиях в Камчатском крае в 2020 году.

Морозова Ю.С.

5.1. Главам администраций муниципальных районов в Камчатском крае:
5.1.1. Предоставить в Министерство экономического развития и торговли

Камчатского края конструктивные предложения по созданию социальных
магазинов, а также по механизму предоставления поддержки хозяйствующим
субъектам, осуществляющим завоз социально значимой группы
продовольственных товаров, в части компенсации транспортных расходов.

Срок – 28 января 2021 года.
5.1.2. Обеспечить информирование предпринимателей, осуществляющих

торговую деятельность на территории муниципального образования, о
фиксировании цен на сахар-песок и подсолнечное масло в соответствии со
значениями, установленными в ценовых зонах Камчатского края.

Срок – 30 декабря 2020 года.

 6. О развитии хлебопекарного производства на территории муниципальных
районов в Камчатском крае.

Черныш В.П.

3

6.1. Минсельхозпищепром Камчатского края (Черныш В.П.) внести изменения
в Порядок предоставления субсидий на возмещение транспортных расходов по
доставке муки в части включения субсидирования расходов от поставщика до
места производства по доставке муки, используемой для производства хлеба (для
предприятий, расположенных в труднодоступных и отдалённых местностях
Камчатского края);

Срок – 20 февраля 2021 года.

6.2. Администрациям муниципальных районов в Камчатском крае,
Вилючинского городского округа, городского округа «посёлок Палана» и
Алеутского муниципального округа:

6.2.1. Провести обследование хлебопекарных предприятий, осуществляющих
свою деятельность на территории населенных пунктов в границах муниципальных
образований, на основании которого сформировать и направить в адрес
Минсельхозпищепрома Камчатского края (Черныш В.П.) план проведения
модернизации хлебопекарных производств.

Срок – 20 февраля 2021 года.

7. О краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
(в части межбюджетных отношений).

Тараканов В.Ю.

7.1. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае:
7.1.1. В приоритетном порядке обеспечивать ассигнованиями в полном

объеме и осуществлять приоритетное финансирование социально значимых
расходных обязательств муниципальных образований (оплата труда и начисления
на выплаты по оплате труда, оплата коммунальных услуг, межбюджетные
трансферты бюджетам поселений).

Срок – постоянно.
7.1.2. Сформировать в местных бюджетах достаточные резервы

ассигнований, обеспечивающих финансирование непредвиденных расходов.
Срок – до 1 марта 2021 года.
7.1.3. Принимать необходимые меры по своевременному освоению

бюджетных средств, минимизации остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов, обеспечивать взаимоувязку заявленной потребности на
финансирование межбюджетных трансфертов из бюджетов вышестоящих уровней
бюджетной системы с фактической.

Срок – постоянно.

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E605830146AC0BB14EE87D33E4510513
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

Председатель Правительства
– Первый вице-губернатор
Камчатского края А.О. Кузнецов